ofte dy erlike und berve weren, den mögen di radmanne von

dem rade der stad dat werk geven sunder derselven vulbord.

Vortmer dy vorgenanten schumekere alse ore meistere behuden

scholen — und dar by sal syn der gesworen bewarunge —

,

dat der rundere lederkop nicht wert verboden dorch der, di

dar schu maken. Umme dat di gift unser vorlygunge stede

und ungewandelt blive, so hebbe wi geheiten dessen brif schriven

und en tu bevestene met anhengunghe unsers ingesegels. Desser

ding tuch sint: er Nycolaus eyn void geheiten von Helmstorp

und ern Rutinges riddere, und etlike ut deme olden rade, als

Tyle Messersmed und Jacob von Lytzen und di schulte von

Baruth und ander vele ore cumpan. Geschin sint desse

ding in den jare godes dusent twehundert jare und vir und

achtentich jare, in den virden dage nonas junii.
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Litera textorum.

1295 J

) Xos consules civitatis Berlin omnibus presentem paginam

28 Dft. inspecturis salutem et paratam ad quevis beneplacita voluntatem.

Noturn esse volumus tarn presentibus quam futuris, quod nos

cum communi consilio civitatis nostre ad utilitatera et profectum

tocius officii et operis, quod opus textorum appellatur, ordi-

navimus de pannis faciendis. Quod omnes panni unius coloris

existentes debent esse dorsati. Insuper ista decrevimus, quod

nulli panni colorati debent fieri de filis. Insuper statuimus,

quod si aliquis servus habens uxorem et pueros poterit

pannum ad usum vestimentorum suorum facere, dummodo

non vendetur. Insuper statuimus, quod omne genus filaminis

quod semel intinctum est in copa, quod post hec ad caldarium

non debeat deportari, excepto filamine stripatico. Insuper

qui cum duobus instrumentis fraternitatem acquisivit, quod

cum pluribus non debeat operari. Preterea statuimus quod

nullus aliis extra fraternitatem, videlicet monialibus aut

aliunde venientibus, sua instrumenta concedat. Item quod

nullus burgensis pannos amici sui aliunde venientis venundare

presumat. Propterea si locus vacuus fuerit inventus, ipsum

personaliter licenciamus ad vendendum. Hoc autem prin-

cipaliter precipimus observari, ne quisquam de fraternitate

plures quam octo pannos theatrum presumat importare.

Item proliibemus, ne aliquis erga judeos lila sibi audeat com-

parare. Item proliibemus, quod nulla lana in cupa fieri

debeat que vocatur blekwlle. Item proliibemus, quod ullus

pannos vel frusta panni faciat sine licencia magistrorum.

Quicumque in istis prohibitis et statutis reus vel rebellis